Зарегистрировано в Минюсте РФ 13 ноября 2002 г. N 3914

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 октября 2002 г. N 68

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТОЖДЕСТВА НАИМЕНОВАНИЯ
ДОЛЖНОСТИ "ПРЕПОДАВАТЕЛЬ - ОРГАНИЗАТОР ОСНОВ

БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ" НАИМЕНОВАНИЮ
ДОЛЖНОСТИ "ВОЕННЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ"

Министерство   труда   и   социального   развития   Российской   Федерации   по    согласованию    с
Пенсионным   фондом   Российской   Федерации   и   по    представлению    Министерства    образования
Российской  Федерации   в   соответствии   с пунктом  2   Постановления    Правительства    Российской
Федерации от 11 июля 2002 г. N 516  "Об  утверждении  Правил  исчисления  периодов  работы,  дающей
право  на  досрочное  назначение  трудовой  пенсии  по  старости  в  соответствии  со  статьями  27  и  28
Федерального  закона  "О  трудовых  пенсиях  в  Российской  Федерации"   (Собрание   законодательства
Российской Федерации, 2002, N 28, ст. 2872) постановляет:

Установить тождество наименования должности "преподаватель - организатор основ безопасности
жизнедеятельности"  наименованию  должности  "военный  руководитель",   предусмотренному Списком
профессий и должностей работников народного  образования,  педагогическая  деятельность  которых  в
школах и других учреждениях для детей дает право на пенсию  за  выслугу  лет  по  правилам  статьи  80
Закона  РСФСР  "О   государственных   пенсиях   в   РСФСР",   утвержденным   Постановлением   Совета
Министров РСФСР от 6 сентября 1991 г. N 463.

КонсультантПлюс: примечание.
Постановление  Совмина  РСФСР  от  06.09.1991  N  463   утратило   силу   в   связи   с   изданием

Постановления Правительства РФ от 29.10.2002 N 781.

Министр
труда и социального развития

Российской Федерации
А.П.ПОЧИНОК

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.02.2016

Постановление Минтруда РФ от 03.10.2002 N 68
"Об установлении тождества наименования должности
"Преподаватель - организа...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru